¹¹ To this class belong the Poems of Gaultherus Mapes (see above, § 62, note 20). The Thiersfabel (first in Latin, Isegrimm, in the earlier half of the 12th century, Reinhart in the middle of the 12th century, afterward translated into the language of the country), see Reinhart Fuchs v. Jac. Grimm, Berlin, 1834. Einleit. Gervinus, Gesch. d. deutschen poet. Nationalliteratur, i. 122. Le Roman du Renart (by Peter of St. Cloud, 1233) publié par M. Méon, Paris, 1826, 4 voll. 8. Niederdeutsche Gedichte of Jacob v. Maerlant, a writer in Damme in Flandern, 1235–1300, see U. P. Okken diss. de priva religionis christiana, medio aevo inter Nederlandos progressae, natura, Groning. 1846, p. 68.—La Bible de Guiot (see § 62, note 18), and other satirical pictures of the manners of the 13th century in the Fabliaux et contes publiés par M. Méon. 4 Tomes, Paris, 1808. Compare Vincent v. Beauvais Hand- und Lehrbuch, v. F. Chr. Schlosser, ii. 150.

¹² Conc. Lateran. IV. ann. 1215, c. 6 (De cr. Greg. lib. v. tit. i. c. 25): *Sicut olim a sanctis Patribus noscitur institutum, metropolitani singulis annis cum suis suffraganeis pro-*

ures could no longer avail. Thus the clerical order entirely forfeited the respect of the laity:¹³ their arrogance was endured with so much the greater discontent; and, in spite of the undefined fear of the mystical character received by them at their ordination, a frantic hatred of the clergy was not unfrequently displayed.¹⁴

vincialia non omittant concilia celebrare. (Compare, on the other hand, Cone. VIII. ann. 869, c. 17. Part 1, § 41, note 15). In quibus de corrigendis excessibus et moribus reformati, praesertim in clero, diligentem habeant cum Dei timore tractatum, canonicas regulas, et maxime quae statutae sunt in hoc generali concilio, relegentes, ut eas faciant observari, debitam poenam transgressoribus infligendo. Ut autem id valeat efficacius adimpleri, per singulas dioeceses statuant idoneas personas, providas videlicet et honestas, quae per totum annum simpliciter et de plano, absque ulla jurisdictione, sollicite investigent, quae correctione vel reformatione sint digna, et ea fideliter perferant ad metropolitani, et suffraganeos, et alios in concilio subsequenti. (Compare the constitution of the Synodal tribunal, Part 1, § 35, note 1.) Cap. 7 (Decr. Greg. I. xxxi. 13) : Irrefragabili constitutione sancimus, ut Ecclesiarum Praelati ad corrigendos subditorum excessus, maxime clericorum, et reformatos mores, prudenter et diligenter intendant, ne sanguis eorum de suis manibus requiratur. Ut autem correctionis et reformationis officium libere valeant exercere: decernimus, ut executionem ipsorum nulla consuetudo vel *appellatio* valeat impedire, nisi formam excesserint in talibus observandam. (Compare, on the other side, § 62, note 9.) Cap. 8 (Decr. Greg. V. i. 24) : Non solum cum subditus, verum etiam cum Praelatus excedit, si per clamorem et famam ad aures superioris pervenerit, non quidem a malevolis et maledicis, sed a providis et honestis nec semel tantum, sed saepe,—debet (Praelatus) coram Ecclesiae senioribus veritatem diligentius perscrutari; ut si rei poposcit qualitas, canonica districtio culpam feriat delinquentis.—Licit autem hoc sit observandum in subditis, diligentius tamen est observandum in Praelatis, qui quasi signum sunt positi ad sagittam. Et quia non possunt omnibus complacere, cum ex officio suo tenentur non solum arguere sed etiam increpare,—frequenter odium multorum incurront, et insidias patientur. Et ideo ss. Patres provide statuerunt, ut accusatio Praelatorum non facile admittatur.—Verum ita voluerunt provide Praelatis, ne criminaarentur injuste.—Sed cum super excessibus suis quisquam fuerit infamatus, ut jam clamor ascendet, qui diutius sine scandalo dissimulari non possit, vel sine periculo tolerari; absque dubitacionis scrupulo ad inquirendum et puniendum ejus excessus—procedatur, quatenus, si fuerit gravis excessus, etsi non degradetur ab ordine, ab administratione tamen amoveatur omnino. Comp. F. A. Biener's Beitrage zu d. Gesch. des Inquisitions-Processe. Leipzig, 1827, s. 38 ff.